
Č E S K Á  R E P U B L I K A – K R A J S K Ý  S O U D  V   P R A Z E 
 

150 75  PRAHA 5 - SMÍCHOV, nám. Kinských č.  5,  tel. 257 005 111, fax: 257 326 026 
 
ID datové schránky: hvbabbq             E-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz 
___________________________________________________________________________ 
IČO: 00215678 
Naše značka: Si 309/2018 
(uveďte v odpovědi)                                      V Praze dne 8. 11. 2018 
 
 
Vážený pane magistře, 

podáním ze dne 24. 10. 2018 jste nadepsaný soud žádal s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném 

přístupu k informacím“), o poskytnutí následujících informací: 

Příloha A - Informatika 

1. Odvětvový a průřezový rozpočet na rok 2018 v aktuálním znění, plán rozpočtu na rok 2019.  

2. Výkazy o pohybu trestní, občanské, obchodní a správní agendy za roky 2016, 2017 a k 1. 10. 2018.  

3. Organizační řád včetně organizační struktury v aktuálním znění.  

4. Jmenný seznam všech zaměstnanců, externích pracovníků a dalších osob dislokovaných u povinného 

subjektu (smluvní vztah založený jmenováním, volbou, pracovní smlouvou apod.) s rozlišením zastávané 

funkce, vzniku funkce, roku narození (není povinný údaj). 

5. U vedení povinného subjektu uvést jmenovitě výčet všech funkcí, které zastávali v bezpečnostních sborech 

ve smyslu zákona č. 361/2003 Sb. o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů a v justici – 

jméno, příjmení, titul statutárního zástupce, jeho zástupců, přehled zastávaných pozic v těchto institutech 

a doba jejich trvání, dosažené vzdělání, název školy, jazykové i odborné dovednosti. 

6. Názvy aktuálních informačních systémů povinného subjektu včetně elektronických – název včetně 

zkratky, vlastník licence, účel, označení autora včetně adresy, IČO, druh licence (i zaměstnavatelská), 

doba trvání užívání, výše finančního plnění, specifikace pověřené obsluhy, ochrana dat i jejich ukládání 

(archivace). 

7. Aktuální rozvrh práce povinného subjektu na rok 2018. 

8. Aktuální vnitřní předpis k používání videokonferencí, činnost jejich užití od jejího zavedení, celkové 

pořizovací náklady (kapitálové výdaje) včetně plánu na příští období. 

9. Aktuální vnitřní předpis v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. včetně 

metodiky tvorby výše úhrad nákladů a platného ceníku.  

10. Uvést politickou příslušnost – kandidát nebo člen KSČ před rokem 1989 u funkcí v justici (soudce, 

státní zástupce).   

Příloha B – Bezpečnost a ochrana zdraví 

1. Aktuální vnitřní předpis v oblasti ochrany zdraví, evidence pracovních úrazů a nemocí z povolání. 

2. Aktuální vnitřní předpis v oblasti ochrany osobních údajů se zapracováním norem komunitárního práva. 

3. Aktuální vnitřní předpis v oblasti pracovního prostředí, ochranných prostředků a pomůcek. 

4. Aktuální vnitřní předpis nebo jiná opatření k ochraně a přístupu osob se zdravotním postižením. 

5. Aktuální vnitřní předpis nebo jiná opatření k ochraně zaměstnanců povinného subjektu v oblasti 

infekčních onemocnění, parazitologie, zoonóz při styku s veřejností (dekontaminace, medikamenty apod.). 



6. Počet pracovních úrazů a i nemocí z povolání u povinného subjektu od roku 2011 do současnosti – počet, 

druh úrazu nebo nemoci z povolání, počet nepracovních úrazů, druh a délka absence – TAB. 

7. Jmenný výčet mimopracovních aktivit pro zaměstnance povinného subjektu (plavání, rekreace apod.) – 

název aktivity, kapacita, finanční plnění, spoluúčast zaměstnance. 

8. Účast odborných organizací a dalších subjektů u povinného subjektu – druh spolupráce, název, sídlo a 

IČO subjektu, aktuální znění smluvní spolupráce, odpovědné osoby za účastníky smluvního vztahu. 

Povinný subjekt Vám k Vaší žádosti sděluje:  

Ad Příloha A 

1. Vámi požadovaný rozpočet na rok 2018 v aktuálním znění Vám zasíláme v příloze č. 1. 

Plán rozpočtu Krajského soudu v Praze pro rok 2019 vychází ze státního rozpočtu pro 

rok 2019. Vzhledem k tomu, že státní rozpočet pro rok 2019 je v současné době 

projednáván Poslaneckou sněmovnou ČR, nemohl být plán rozpočtu pro rok 2019 

vytvořen. 

2. Vámi požadované výkazy o pohybu agend v roce 2016 Vám již byl poskytnut dne 17. 3. 

2017 v odpovědi na Vaší žádost vedenou pod spisovou značkou Si 71/2017. Výkazy o 

pohybu v rámci trestní a civilní agendy v roce 2017 Vám již byl poskytnut dne 24. 1. 2018 

v odpovědi na Vaší žádost vedenou pod spisovou značkou Si 12/2018. Povinný subjekt 

Vám proto v Příloze zasílá výkazy o pohybu trestní agendy, trestní agendy odvolací a 

agend rejstříku C, Co, Ca, Cad, Az, Cm, A, Ad, Af za období od 1. 1. 2018 do 30. 9. 2018 

a výkazy o pohybu správních agend (Ca, Cad, Az, A, Ad, Af) za rok 2017. 

3. Vámi požadované informace jsou součástí rozvrhu práce, který je Vám zasílán v příloze 

(viz bod 7). Schéma organizační struktury povinného subjektu Vám bylo poskytnuto dne 

19. 12. 2016 v odpovědi na Vaší žádost vedenou pod spisovou značkou Si 424/2016. 

4. Vámi požadované informace o jmenném seznamu všech zaměstnanců a dalších osob 

s rozlišením zastávané funkce jsou součástí rozvrhu práce, který je Vám zasílán v příloze 

(viz bod 7). Informace o vzniku funkce jednotlivých zaměstnanců Krajského soudu v 

Praze Vám zasíláme v příloze. Informace o datech narození jednotlivých zaměstnanců je 

nutné chápat jako osobní údaj, který je třeba chránit, a proto byla Vaše žádost v tomto 

bodě odmítnuta. 

5. Vámi požadované informace o jméně, příjmení, titulu statutárního zástupce, jeho 

zástupců vedení povinného subjektu jsou součástí rozvrhu práce, který je Vám zasílán 

v příloze (viz bod 7). Informace o přehledu zastávaných pozic v  institutech a době jejich 

trvání, dosaženém vzdělání, názvu školy, jazykových i odborných dovednostech Vám 

zasíláme v příloze. 

6. K Vámi požadovaným informacím o informačních systémech povinného subjektu 

povinný subjekt konstatuje, že s Vaší žádostí v tomto bodě je nutné se obrátit na 

Ministerstvo spravedlnosti České republiky, jelikož právě Ministerstvo spravedlnosti je 

přímo vlastníkem daných licencí k informačním systémům a má tudíž všechny 

požadované informace ohledně jejich používání a zároveň přímo Ministerstvo 

spravedlnosti nařizuje podřízeným subjektům, které informační systémy mají používat a 

jak s nimi mají pracovat. Povinný subjekt dále z výše uvedených důvodů nedisponuje 

požadovanými informacemi o výši finančního plnění. 

7. Vámi požadovaný aktuální rozvrh práce Vám zasíláme v příloze. 



8. Povinný subjekt konstatuje, že nemá vlastní vnitřní předpis v oblasti použití 

videokonferencí. Videokonferenční systém je plošné zaváděn, implementován 

Ministerstvem spravedlnosti ČR, které rovněž shromažďuje statistiky o jeho využívání. 

S Vašimi dalšími dotazy je proto nutné obrátit se právě na Ministerstvo spravedlnosti. 

9. Povinný subjekt dále konstatuje, že nemá vlastní vnitřní předpis v oblasti poskytování 

informací podle zákona č. 106/1999 Sb. V příloze Vám povinný subjekt zasílá Instrukci 

Ministerstva spravedlnosti ČR ze dne 14. 7. 2011, č. j. 286/2011-OT-OSV, kterou se 

stanoví sazebník úhrad za poskytování informací podle zákona 106/1999 Sb.  

10. Povinný subjekt konstatuje, že seznam soudců, kteří byli členy KSČ je veřejně přístupný 

na internetových stránkách www.justice.cz . Vzhledem k Vašemu požadavku na zaslání 

požadovaných informací písemně, Vám povinný subjekt v příloze zasílá část seznamu 

soudců, který je uveden na výše uvedených stránkách a obsahuje Vámi požadované 

informace. Povinný subjekt nemá k dispozici informace o soudcích, kteří byli před rokem 

1989 kandidáty KSČ. 

 

Ad příloha B 

1. Povinný subjekt konstatuje, že Vámi požadovaná informace se vztahuje výlučně k 

vnitřním pokynům a personálním předpisům povinného subjektu a proto povinný subjekt 

odmítl tento bod Vaší žádosti dle ustanovení § 11 odst. 1 písm. a.) zákona č. 106/1999. 

Sb. 

2. Povinný subjekt Vám v přílohách zasílá dokumenty zabývající se ochranou osobních 

údajů, které zapracovávají normy komunitárního práva, a které povinný subjekt zveřejnil 

na svých webových stránkách na portálu www.justice.cz . Vzhledem k Vašemu 

požadavku Vám tyto dokumenty povinný subjekt zasílá v tištěné verzi.   

3. Povinný subjekt konstatuje, že Vámi požadovaná informace se vztahuje výlučně k 

vnitřním pokynům a personálním předpisům povinného subjektu a proto povinný subjekt 

odmítl tento bod Vaší žádosti dle ustanovení § 11 odst. 1 písm. a.) zákona č. 106/1999. 

Sb. 

4. Povinný subjekt konstatuje, že nemá samostatný vlastní vnitřní předpis, který by 

upravoval problematiku nastíněnou v tomto bodě Vaší žádosti. 

5. Povinný subjekt konstatuje, že nemá vlastní samostatný vnitřní předpis, který by 

upravoval problematiku nastíněnou v tomto bodě Vaší žádosti. 

6. Povinný subjekt konstatuje, že evidence pracovních úrazů a nemocí z povolání, které 

obsahují Vámi požadované informace, z let 2011 až 2014 již byly archivovány a Vámi 

požadované informace je možné poskytnout až po úhradě nákladů na mimořádně 

rozsáhlé vyhledání informace. Povinný subjekt dále konstatuje, že nijak neeviduje 

informace spojené s nepracovními úrazy. Ve zbytku Vaší žádosti povinný subjekt 

konstatuje že: V roce 2015 bylo evidováno celkem osm pracovních úrazů, které si 

nevyžádaly žádnou absenci. Druhově šlo úrazy spojené s uklouznutím a pádem, 

naražením a drobným pořezáním. V roce 2016 bylo evidováno celkem pět pracovních 

úrazů, tři z nich si nevyžádaly žádnou absenci (uklouznutí a pád, naražení), dva z nich si 

pak vyžádaly absenci trvající přibližně jeden měsíc (v prvním případě šlo o podvrtnutí 

kotníku a pohmožděniny způsobené pádem ze schodů, v druhém případě šlo o natažení 

zádových svalů). V roce 2017 byly evidovány celkem dva úrazy (v prvním případě 

http://www.justice.cz/
http://www.justice.cz/


k zadření třísky a nedošlo k žádné absenci, v druhém případě došlo k pořezání 

zaměstnance o střepy, sešití a následná rekonvalescence si vyžádaly přibližně týdenní 

absenci. V roce 2018 došlo k jednomu pracovnímu úrazu, který si nevyžádal žádnou 

absenci (uklouznutí a pád). 

7. Povinný subjekt konstatuje, že informace o mimopracovních aktivitách zaměstnanců 

povinného subjektu se řídí pravidly čerpání prostředků fondu kulturních a sociálních 

potřeb, která mají povahu vnitřního pokynu či personálního předpisu dle ustanovení § 11 

odst. 1 písm. a.) zákona č. 106/1999. Sb., a proto byl tento bod Vaší žádosti rovněž 

odmítnut (viz rozhodnutí). 

8.  Povinný subjekt konstatuje, že v současné době nespolupracuje s žádnou odbornou 

organizací na základě smluvního vztahu. Povinný subjekt pro úplnost konstatuje, že 

vzdělávací akce v rámci přípravy justičních a právních čekatelů a soustavné vzdělávání 

soudců, státních zástupců a dalších osob, působících v justici zajišťuje Justiční akademie, 

na základě ustanovení § 129 a násl. zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích. 

Rozhodnutí o částečném odmítnutí v těch bodech, ve kterých povinný subjekt Vaší žádosti 

nevyhověl, Vám posíláme s tímto přípisem. 

  

S pozdravem 
 

JUDr. Lenka Škubalová, v. r. 
            místopředsedkyně Krajského soudu v Praze 

 

Za správnost vyhotovení : 

Semanská Iva 

 


